
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE

DETERMINA N. 260 ANNO 2015 DEL 14-05-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 105

OGGETTO:
TRAPANI – IACP- INCONTRO DI STUDIO ED APPROFONDIMENTO SU "LE DICHIARAZIONI FISCALI PER
L'ANNO 2014", ORGANIZZATO DALLA FEDERCASA A ROMA PER IL 21 MAGGIO 2015 PRESSO IL "CENTRO
CONGRESSI CAVOUR", VIA CAVOUR 50/A - PARTECIPAZIONE DEL SIG. MATTEO FERRERI CAPO SERVIZO
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE E DEL RAG. DIEGO GRECO, RESPONSABILE
DELL'UFFICIO UNICO DEL PERSONALE"

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO

GABRIELE NUNZIATA

PREMESSO

che:- la FEDERCASA ha organizzato a ROMA, Centro Congressi Cavour, via Cavour 50/a, un
incontro di studio ed approfondimento avente ad oggetto: Le Dichiarazioni fiscali per l’anno 2014,
che si terrà in data 21 maggio 2015, con inizio alle ore 10,15;

- gli argomenti trattati riguardano le dichiarazioni: IVA – IRES – IRAP, che assumono particolare
interesse per la gestione dell’Ente;
- nel corso saranno diffusamente illustrate le principali problematiche fiscali del settore
dell'edilizia residenziale pubblica rispondendo ai vari quesiti posti dai partecipanti;
- la quota di partecipazione è €. 150,00 per ciascun partecipante;

RITENUTO OPPORTUNO AUTORIZZARE
la partecipare al Seminario di studio del giorno 21 maggio 2015 n. 2 dipendenti dell’Ente e
precisamente , del Sig. Ferreri Matteo, capo servizo Programmazione Finanziaria e Gestione
Risorse e del Rag. Greco Diego responsabile dell’ufficio unico del personale, per un conseguente
impegno di spesa che ammonta a complessivi € 300,00 quali quote di iscrizione e partecipazione
al Seminario, comprensive di spese organizzative e materiale didattico;

CONSIDERATO
che l’importo presuntivo della spesa per ciascuno dei dipendenti si può così riassumere:

spese di viaggio (volo aereo andata/ritorno) €. 120,00
spese di trasferimento da e per l’aeroporto €. 30,00
spese per vitto €. 30,00

TOTALE €. 180,00

VISTA
la D.C. n. 1 dell’11/01/2011;

VISTA
la L.R. n. 10/2000;



VISTO
il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010

VISTO lo Statuto dell’Ente:

VISTO:
lo schema di Bilancio di Previsione 2015 approvato con Deliberazione Commissariale
n.24 del 23 marzo 2015 e trasmesso all’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti

per l’approvazione prot. N. 4261 del 26/3/2015;

VISTA:
la nota dell’Assessorato Infrastrutture, Mobilità Trasporti servizio 13, n. 23069 del 4
maggio 2015, acclarata al n. 5895 del protocollo generale dell’Istituto, con la quale
viene approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 di questo
istituto di cui alla sopracitata deliberazione n. 24 ;
VISTA
la Delibera Commissariale n.35 del 12/5/2015, con la quale viene reso esecutivo il
Bilancio di Previsione 2015 approvato con il provvedimento n. 24 sopra descritto.

D E T E R M I N A

AUTORIZZARE LA PARTECIPAZIONE
al seminario che si terrà a Roma il giorno 21 maggio 2015, presso la sala congressi Cavour, i

dipendenti Ferreri Matteo e Diego Greco, sopra generalizzati;

AUTORIZZARE
per il viaggio, l’uso del mezzo aereo;

AUTORIZZARE
l’utilizzo del taxi in caso di giustificata utilità e solo per i casi di completamento della missione;

IMPEGNARE
la complessiva somma di €uro 150,00 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R. U Tit. I, Aggr.
Econ. I, UPB 1, Cap. 21, Art. 3 “Corsi per il personale e partecipazione a seminari e convegni” del
Bilancio annuale di previsione 2015, gestione competenza;

IMPEGNARE
la complessiva somma di €uro 150,00 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R. U Tit. I, Aggr.
Econ. I, UPB 1, Cap. 21, Art. 0 “Corsi per il personale e partecipazione a seminari e convegni” del
Bilancio annuale di previsione 2015, gestione competenza;
PROVVEDERE
al versamento di 300,00 per quote di partecipazione, a mezzo bonifico sul C/C bancario IBAN

….omissis…. intestato alla FEDERCASA, indicando nella causale la dicitura “ SEMINARIO FISCALE”
ed emettendo il relativo ordinativo di pagamento;

AUTORIZZARE
ove esplicitamente richiesta, l’anticipazione di €. 135,00 a ciascun partecipante, pari al 75% della
spesa prevista, con imputazione sul C.R. 1 Titolo I, Aggregato Economico VI, Upb 1, Cap. 233, Art.
0 anticipazioni a dipendenti del Bilancio annuale di previsione 2014;



DARE ATTO
che l'obbligazione scade nel presente esercizio;

PROVVEDERE
con successivo atto alla rendicontazione delle spese effettivamente sostenute per la
missione.

IL DIRIGENTE DEL S.E.F.

SERVIZIO PROPONENTE

PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE

SETTORE INTERESSATO

ECONOMICO-FINANZIARIO

Oggetto:

TRAPANI – IACP- INCONTRO DI STUDIO ED APPROFONDIMENTO SU "LE
DICHIARAZIONI FISCALI PER L'ANNO 2014", ORGANIZZATO DALLA
FEDERCASA A ROMA PER IL 21 MAGGIO 2015 PRESSO IL "CENTRO
CONGRESSI CAVOUR", VIA CAVOUR 50/A - PARTECIPAZIONE DEL SIG.
MATTEO FERRERI CAPO SERVIZO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E
GESTIONE RISORSE E DEL RAG. DIEGO GRECO, RESPONSABILE
DELL'UFFICIO UNICO DEL PERSONALE"

Impegno n° 207 Anno Gestione : 2015
INTERV. 01.01.001.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI
SERVIZIO
CAP. 21 / 0
Importo: € 150,00
Impegno n° 208 Anno Gestione : 2015
INTERV. 01.01.001.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI
SERVIZIO
CAP. 21 / 3
Importo: € 150,00

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
300,00

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 14-05-2015 GABRIELE NUNZIATA

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IL CAPO DEL SETT.

ECONOMICO-
FINANZIARIO

FERRERI MATTEO GABRIELE NUNZIATA


